
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 
Dott. Alessandro Iacopini 

 

 

 

 
OGGETTO: Nomina DEC per la procedura di affidamento per l’erogazione del “SERVIZIO DI 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA DEGLI INTERVENTI NECESSARI PER 
L’ACQUISIZIONE DEL CERTIFICATO DI PREVENZIONE INCENDI DEGLI IMMOBILI 
DELL’UNIVERSITÀ POLITECNICA DELLA MARCHE”. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PRESO ATTO che la legge 8/8/2019, n° 81 (GU n° 188 del 12-8-2019), vigente al 12-

8-2019, ha prorogato al 31 dicembre 2021 il termine di adeguamento 
alla normativa antincendio per gli edifici scolastici ed i locali adibiti a 
scuola, di cui alla legge 27/2/2017, n° 19; 

CONSIDERATO che l’adeguamento alla normativa antincendio del patrimonio 
immobiliare dell’Università Politecnica delle Marche assume carattere 
di urgenza per la quantità degli edifici da certificare; 

VISTA la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate 
“Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento per 
l’affidamento di servizi e concessioni”; 

VISTO l’Art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 101 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.; 

VISTO 

 

il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 7 marzo 
2018, n. 49 e ss.mm.ii. - Funzioni del direttore dell’esecuzione; 

PRESO ATTO 

 

della situazione relativa alle attività e opere ancora da realizzare e 
necessarie all’adeguamento alla normativa antincendio del patrimonio 
immobiliare dell’Università Politecnica delle Marche nel corso della 
riunione del Coordinamento salute e sicurezza del 4 febbraio 2021, la 
prima nel ruolo di Direttore Generale; 

CONSIDERATO che i tempi entro cui effettuare tali adeguamenti sono contenuti e che 
pertanto si rende necessario accelerare le attività di progettazione; 

Decreto del Direttore Generale 

Classif. 10/4 

n. allegati: 0 





 

2 

Rba/ 

RITENUTO 

 

 

opportuno avvalersi dell’Unità di Coordinamento Centralizzazione 
Acquisti per tale affidamento e individuare RUP la Dott.ssa Michela 
Danti, Responsabile della suddetta Unità, come da Decreto del DG n. 
144 del 31/03/2020; 

CONSIDERATO di dover procedere alla nomina del Direttore dell’esecuzione ai sensi 
della richiamata normativa; 

VERIFICATA la situazione della dotazione organica assegnata; 

 
DECRETA 

 
1. Di attribuire, per quanto detto in premessa, il ruolo di DEC per il servizio in oggetto all’Ing. 

Roberto Merloni, Responsabile della Divisione Tecnica Impianti. 

2. L’incarico ha valenza a partire dalla data del presente provvedimento. 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Alessandro Iacopini 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - “Amministrazione Trasparente” - 
“Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” 
– “Gare di Appalto” – “fornitura e posa in opera per la realizzazione di uffici del  Faculty club della Facoltà di Medicina e Chirurgia " –  
e del MIT in data: …………………. 

 


		2021-03-01T13:06:40+0100
	IT
	Alessandro Iacopini




